РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2018                              х.Кринично-Лугский                              № 02

О внесении изменения в постановление Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 17.02.2017 № 33 «Бюджетный прогноз Кринично-Лугского сельского поселения на долгосрочный период»

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного  кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения долгосрочного бюджетного планирования в Кринично-Лугском сельском поселении,  постановления Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 30.12.2015 №257 «Об утверждении Правил разработки и утверждения бюджетного прогноза Кринично-Лугском сельского поселения на долгосрочный период»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Кринично-Лугского сельского от 17.02.2017 № 33 «Бюджетный прогноз Кринично-Лугского сельского поселения на долгосрочный период» следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Кринично-Лугского сельского поселения и разместить на  официальном сайте Администрации Кринично-Лугского сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу 1 января 2018 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Билую М.Н.

Глава Администрации

Кринично-Лугского сельского поселения
                                                                   Г.В.Траутченко

Постановление вносит

Сектор экономики и финансов                                                                                                                     Приложение      к постановлению Администрации

                                                                                                                Кринично-Лугского сельского поселения от 09.01.2018  № 02

                                                                       Бюджетный прогноз Кринично-Лугского сельского поселения  на период 2017-2028г.

1. Основные параметры варианта долгосрочного прогноза, а также иных показателей социально-экономического развития
Кринично-Лугского сельского поселения, определенных в качестве базовых для целей долгосрочного бюджетного
       планирования

	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	…

2. Прогноз основных характеристик бюджета Кринично-Лугского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                     тыс. рублей

	Наименование показателя
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Показатели бюджета Кринично-Лугского сельского поселения

	Доходы, в том числе:
	17768,4
	24547,9
	14127,2
	14636,6
	15162,6
	15705,9
	16265,4
	16841,1
	17432,7
	18039,8
	18661,9
	19284,3

	налоговые и неналоговые доходы
	9480,3
	10307,6
	9611,3
	10120,7
	10647,0
	11190,0
	11749,5
	12325,2
	12916,8
	13523,9
	14146,0
	14768,4

	безвозмездные поступления
	8288,1
	14240,3
	4515,9
	4515,9
	4515,9
	4515,9
	4515,9
	4515,9
	4515,9
	4515,9
	4515,9
	4515,9

	Расходы
	20 113,4
	24547,9
	14127,2
	14636,6
	15162,6
	15705,9
	16265,4
	16841,1
	17432,7
	18039,8
	18661,9
	19284,3

	Дефицит/профицит
	2345,0

	Источники финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	2345,0

	Муниципальный долг

2.1. Показатели финансового обеспечения муниципальных

программ Кринично-Лугского сельского поселения *

                                                                                                           тыс. рублей

	Расходы на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения

	Наименование муниципальнной программы Куйбышевского сельского поселения
	Год периода прогнозирования

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1. Доступная среда
	16,0
	20,0
	5,0
	5,0

	2. Развитие культуры и туризма

В т.ч.:

Государственная программа
	9490,0

1939,6
	9260,6

3111,2
	8083,8

2934,2
	8208,8

3351,9

	3. Развитие физической культуры и спорта
	50,0
	55,0
	25,0
	25,0

	4. Содействие занятости населения
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	5. Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Кринично-Лугского сельского поселения
	2387,1
	3063,4
	2847,2
	3108,0

	6. Охрана окружающей среды и рациональное природопользование
	26,4
	30,0
	26,4
	26,4

	7.Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
	2,0
	12,0
	7,0
	7,0

	8. Информационное общество
	160,0
	150,0
	50,0
	192,0

	9. Энергоэффективность и развитие энергетики
	9,0
	30,0
	10,0
	10,0

	10. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности людей на водных объектах
	40,5
	230,0
	40,0
	40,0

	11.Муниципальная политика
	7166,1
	7274,1
	6436,7
	6340,1

	12. Развитие транспортной системы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	13. Формирование современной городской среды
	0,0
	4028,1
	0,0
	0,0

	Итого
	193771,0
	24183,2
	17561,1
	17850,3

2.2. Основные подходы к формированию бюджетной политики

Кринично-Лугского сельского поселения  на период 2017-2019 годы

 Доходы бюджета сельского поселения на 2017-2019 годы сформированы в соответствии    с основными направлениями налоговой политики с учетом изменений, внесенных в бюджетное и налоговое законодательство Российской Федерации и Ростовской области.

Бюджетная политика в сфере расходов будет направлена на безусловное исполнение действующих расходных обязательств, в том числе с учетом их оптимизации и повышения эффективности использования финансовых ресурсов.

Эффективное управление расходами будет обеспечиваться посредством реализации муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения, направленных на поступательное развитие социальной сферы, коммунальной инфраструктуры и другие направления.

Основной задачей по-прежнему остается безусловное обеспечение исполнения Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597.

Продолжена политика не наращивания расходов на содержание аппарата управления органов муниципальной власти, которая основывается на нормировании управленческих расходов в части материальных затрат, в том числе через установление нормирования в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд.

Примечание.

*) - Показатели финансового обеспечения муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения заполняются на период их действия.
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.01.2018                                х. Кринично-Лугский                                  № 07

Об утверждении плана реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Содействие занятости населения» на 2018 год

   В  соответствии с Постановлением Администрации поселения от 09.10.2013 года № 207 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения», с Распоряжением Администрации поселения от 09.10.2013 года № 150 «Об утверждении Перечня  муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения»

    1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы  Кринично-Лугского сельского поселения «Содействие занятости населения» на 2018 год (далее – план реализации) согласно приложению.

 2. Ведущему специалисту по правовой и кадровой работе, делопроизводству, архивному делу и инспектору по прогнозированию доходов и налогам обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

           3.Контроль за выполнением настоящего распоряжением оставляю за собой.

Глава Администрации

 Кринично-Лугского

сельского поселения                                                         Г.В. Траутченко
             Приложение

к распоряжению  Администрации

Кринично-Лугского

сельского поселения № 07 от 11.01.2018

План

реализации муниципальной программы  Кринично-Лугского сельского поселения

«Содействие занятости населения» на 2018 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия  ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный

исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2018 год (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	Местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения»
	Ведущий специалист Е.Н.Стоянова

	Совершенствование муниципального управления, повышение его эффективности, совершенствование организации муниципальной службы в Кринично-Лугском сельском поселении, повышение эффективности исполнения муниципальными служащими своих должностных обязанностей
	2018
	30,0
	-
	-
	30,0
	-

	Основное мероприятие 1.1 расходы на организацию общественных работ для безработных граждан
	Ведущий специалист Е.Н.Стоянова
	обеспечение занятости безработных граждан на общественных работах в количестве 3 человек
	2018
	15,0
	-
	-
	15,0
	-

	Основное мероприятие 1.2 расходы на организацию временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	Ведущий специалист Е.Н.Стоянова
	обеспечение занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в количестве 8 человек
	2018
	15,0
	-
	-
	15,0
	-

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения»
	Инспектор по прогнозированию доходов и налогам Е.В.Харченко
	снижение производственного травматизма и профессиональной заболеваемости работников предприятий и организаций Кринично-Лугского сельского поселения

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1 расходы на организацию разъяснительной работы по проведению аттестации рабочих мест по условиям труда
	Инспектор по прогнозированию доходов и налогам Е.В.Харченко
	улучшение условий и охраны труда,  предотвращение несчастных случаев на производстве
	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2 расходы на организацию мониторинга состояния условий и охраны труда в организациях
	Инспектор по прогнозированию доходов и налогам Е.В.Харченко
	анализ состояния условий и охраны труда на территории района,

принятие эффективных управленческих решений в сфере безопасности труда, снижение уровня производственного травматизма и профессиональных заболеваний
	2018
	-
	-
	-
	-
	-

Издатель:  Кринично-Лугское
сельское поселение
Тираж: 50 экземпляров